



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

CNPJ: 06.553.606/0001-64

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO



PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0000952/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA E SOB DEMANDA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS SECRETARIAS, FUNDOS E ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO DE UNIÃO-PI conforme especificações contidas no termo de referência e edital e proposta da licitante que apresentaram o menor preço.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista os documentos apresentados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria GP nº 590/2018, acerca do Procedimento Licitatório na modalidade Pregão, na forma Presencial, para Sistema de Registro de Preços nº 017/2018, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA E SOB DEMANDA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS SECRETARIAS, FUNDOS E ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO DE UNIÃO-PI, após a análise das propostas, bem como da documentação habilitatória, partes integrantes da licitação e, em razão do resultado final e o que consta no Parecer da Assessoria Jurídica do Município, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência **HOMOLOGO** o resultado da licitação, conforme valor unitários dos itens e classificação final das propostas como demonstrado abaixo:

LOTE I – FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QNT	VALOR UNT	VALOR TOTAL	EMPRESA
1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº. 03 NA COR AZUL.	JAPAN	UNID.	1700	R\$3,51	R\$5.967,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO PLASTICO	RADEX	UNID.	2500	R\$4,34	R\$10.850,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
3	APAGADOR PARA QUADRO DE GIZ EM MADEIRA.	W-MILL	UNID.	2500	R\$1,35	R\$3.375,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
4	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO GRANDE	SUMMIT	UNID.	6000	R\$0,53	R\$3.180,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
5	APONTADOR SIMPLES SEM DEPOSITO	SUMMIT	UNID.	10000	R\$0,27	R\$2.700,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
6	ARQUIVO MORTO EM PAPEL 36X25X14CM.	GOODIE	UNID.	4200	R\$2,77	R\$11.634,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
7	ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO POLIONDA	ALAPLASTICO	UNID.	4200	R\$3,64	R\$15.288,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
8	BALÃO Nº 7 CORES VARIADAS PACOTE COM 50 UNIDADES. IND BRASILEIRA.	SÃO ROQUE	PCT.	2200	R\$7,91	R\$17.402,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

CNPJ: 06.553.606/0001-64
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO



9	BANDEJA PARA PAPEL, SIMPLES, EM ACRÍLICO	WALEU	UNID.	100	R\$20,35	R\$2.035,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
10	BANDEJA PARA PAPEL, DUPLA, EM ACRÍLICO, FIXA, CORES	WALEU	UNID.	100	R\$39,29	R\$3.929,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
11	BANDEJA PARA PAPEL, TRIPLA, EM ACRÍLICO, FIXA, CORES	WALEU	UNID.	100	R\$51,13	R\$5.113,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
12	BARBANTE 100% ALGODÃO CRU, Nº 08, COM FIO TRANÇADO, ROLO COM 250 GRAMAS E APROXIMADAMENTE 140 METROS.	CAJAZEIRAS	ROLO	600	R\$6,53	R\$3.918,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
13	BARBANTE DE NYLON ROLO.	FITNOR	ROLO	150	R\$9,86	R\$1.479,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
14	BLOCO DE PAPEL, PARA RASCUNHO AUTO ADESIVO, DIMENSÕES 38 X 51MM PACOTE COM 4 BLOCO.	BRW	PCT	600	R\$3,73	R\$2.238,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
15	BLOCO DE PAPEL, PARA RASCUNHO AUTO ADESIVO, DIMENSÕES 76 X 102MM. AMARALO	BRW	UNID.	600	R\$3,14	R\$1.884,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
16	BOLA DE ISOPOR 25 MM.	ISOPLAST	UNID	500	R\$0,61	R\$305,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
17	BOLA DE ISOPOR 35 MM.	ISOPLAST	UNID	500	R\$0,73	R\$365,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
18	BOLA DE ISOPOR 50 MM.	ISOPLAST	UNID	500	R\$1,28	R\$640,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
19	BOLA DE ISOPOR 60 MM.	FRICALOR	UNID	500	R\$1,31	R\$655,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
20	BOLA DE ISOPOR 70 MM.	ISOPLAST	UNID	500	R\$1,64	R\$820,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
21	BOLA DE ISOPOR 75 MM.	ISOPLAST	UNID	500	R\$2,88	R\$1.440,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
22	BOLA DE ISOPOR 100 MM.	ISOPLAST	UNID	500	R\$3,57	R\$1.785,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
23	BOLA DE ISOPOR 150 MM.	ISOPLAST	UNID	500	R\$8,20	R\$4.100,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
24	BOLA DE ISOPOR 200 MM.	ISOPLAST	UNID	500	R\$9,94	R\$4.970,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
25	BOLA DE ISOPOR 250 MM.	ISOPLAST	UNID	500	R\$15,71	R\$7.855,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
26	BORRACHA DUAS CORES	CIS	UNID.	10000	R\$0,34	R\$3.400,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

CNPJ: 06.553.606/0001-64
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO



27	BORRACHA PONTEIRA PACOTE COM 100UD.	MERCUR	PT	1000	R\$15,95	R\$15.950,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
28	CADERNO 10X1 CAPA DUAR ESPIRAL 200FLS.	CREDEAL	UND	1800	R\$12,47	R\$22.446,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
29	CADERNO 10X1 FLEX ESPIRAL 120FLS.	CREDEAL	UNID	1800	R\$5,22	R\$9.396,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
30	CADERNO 6X1 FLEX ESPIRAL 72FLS.	CREDEAL	UNID	1800	R\$3,05	R\$5.490,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
31	CADERNO 8X1 FLEX ESPIRAL 96FLS.	CREDEAL	UNID	1800	R\$4,06	R\$7.308,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
32	CADERNO DE CALIGRAFIA BROCHURA COM 40FLS	CREDEAL	UNID	1800	R\$1,22	R\$2.196,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
33	CADERNO DESENHO GRANDE ESPIRAL 48FL.	CREDEAL	UNID	1800	R\$3,54	R\$6.372,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
34	CADERNO DESENHO PEQUENO ESPIRAL 48FL.	CREDEAL	UNID	1800	R\$1,16	R\$2.088,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
35	CADERNO PEQUENO 48FLS BROCHURA	CREDEAL	UNID	1800	R\$1,22	R\$2.196,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
36	CADERNO PEQUENO 96FLS BROCHURA ¼.	CREDEAL	UNID	1800	R\$2,32	R\$4.176,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
37	CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA COSTURADA 96FL.	CREDEAL	UNID	1800	R\$6,89	R\$12.402,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
38	CADERNO 12X1, CAPA DURA, ESPERIAL, COM 240FLS	CREDEAL	UNID.	1800	R\$13,14	R\$23.652,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
39	CALCULADORA COM 12DIGITOS	SHENG	UNID	100	R\$14,21	R\$1.421,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
40	CANETA ESFEROGRÁFICA, SEXTAVADA, TRANSPARENTE, COR AZUL NA	ECONOMIC	UNID	10000	R\$0,54	R\$5.400,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
41	CANETA ESFEROGRÁFICA, SEXTAVADA, TRANSPARENTE, COR PRETA NA	ECONOMIC	UNID	5000	R\$0,54	R\$2.700,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
42	CANETA ESFEROGRÁFICA, SEXTAVADA, TRANSPARENTE, COR VERMELHA NA	ECONOMIC	UNID	2000	R\$0,54	R\$1.080,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
43	CANETA/MARCADOR PARA ESCRITA EM CD	LEONORA	UNID.	100	R\$2,46	R\$246,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

CNPJ: 06.553.606/0001-64

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO



44	CANETA/MARCADOR PARA TRANSPARÊNCIA / RETROPROJETOR, SECAGEM RÁPIDA, 1,0MM, TINTA PERMANENTE À BASE DE ÁLCOOL. IND. BRASILEIRA	PILOT	UNID.	500	R\$5,25	R\$2.625,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
45	CAPA TRANSPARENTE POLIPROPILENO CRISTAL, TAMANHO A4	OFFICE PLAST	UNID.	6000	R\$0,34	R\$2.040,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
46	CARBONO FILME A4 AZUL/PRETO	HELLIUS	UNID.	1000	R\$0,31	R\$310,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
47	CARTOLINA DIVERSAS CORES	BIGNARD	UNID.	25000	R\$0,47	R\$11.750,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
48	CLIQUE 1/0 CAIXA COM 100UN.	XR	CX	780	R\$1,51	R\$1.177,80	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
49	CLIQUE 2/0 CAIXA COM 100UN.	XR	CX	1120	R\$1,51	R\$1.691,20	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
50	CLIQUE 3/0 CAIXA COM 50UN.	XR	CX	1070	R\$1,51	R\$1.615,70	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
51	CLIQUE 4/0 CAIXA COM 50UND.	XR	CX	770	R\$1,51	R\$1.162,70	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
52	CLIQUE 6/0 CAIXA COM 25UN.	XR	CX	100	R\$1,98	R\$198,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
53	CLIQUE 8/0 CAIXA COM 25UN.	XR	CX	740	R\$1,86	R\$1.376,40	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
54	COLA GROSSO. SILICONE	RENDI COLA	UND	2000	R\$0,70	R\$1.400,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
55	COLA BASTAO 9G.	FRAMA	UNID	1000	R\$1,44	R\$1.440,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
56	COLA BRANCA DE 90G.	GLINORTE	UNID	3500	R\$1,43	R\$5.005,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
57	COLA COLORIDA COM 4CORES DE 25G.	DELTA	CX	400	R\$3,77	R\$1.508,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
58	COLA EM SILICONE FINA.	RENDI COLA	UNID.	2000	R\$0,51	R\$1.020,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
59	COLA GLITTER 25G COM 6UN.	DELTA	CX	700	R\$9,10	R\$6.370,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
60	COLA PARA EVA - 90 GRAMAS. IND. BRASILEIRA	RADEX	UNID.	200	R\$4,37	R\$874,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
61	COLA PARA ISOPOR 90G	GLINORTE	UNID.	300	R\$3,27	R\$981,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

CNPJ: 06.553.606/0001-64
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO



62	COMPASSO ESCOLAR PLÁSTICO	COMPACTOR	UNID	150	R\$3,93	R\$589,50	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
63	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180 ML COM 100 UND.	BONOPLAST	PCT	5000	R\$3,59	R\$17.950,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
64	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50 ML 100 UND.	BONOPLAST	PCT	10000	R\$1,98	R\$19.800,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
65	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML	GLINORTE	UNID.	720	R\$1,06	R\$763,20	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
66	CRACHÁ COM CORDÃO EM SILICONE 80X120	DAC	UNID.	5000	R\$1,24	R\$6.200,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
67	DIÁRIO DE CLASSE 14 FOLHAS	GRAFICON	UNID.	1200	R\$2,12	R\$2.544,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
68	ENVELOPE 18X24	SCRITY	UNID.	2000	R\$0,12	R\$240,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
69	ENVELOPE 24X34	SCRITY	UNID	2000	R\$0,19	R\$380,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
70	ENVELOPE 26X36	SCRITY	UNID	2000	R\$0,22	R\$440,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
71	ENVELOPE 31X41	SCRITY	UNID	2000	R\$0,28	R\$560,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
72	ENVELOPE COMERCIAL (CARTA) 114X162 COM CEP	SCRITY	UNID.	500	R\$0,08	R\$40,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
73	ENVELOPE OFICIO 114X229 SEM CEP	SCRITY	UNID	3000	R\$0,09	R\$270,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
74	ESTILETE ESTREITO 09 MM.	LEONORA	UNID	300	R\$1,16	R\$348,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
75	ESTILETE LARGO 18 MM.	LEONORA	UNID	300	R\$1,83	R\$549,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
76	ETIQUETA 99.1 X 34.0 CAIXA COM 100FLS 16 POR FOLHA.	COLA CRILL	CX	50	R\$32,21	R\$1.610,50	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
77	ETIQUETA 99.1 X 38.1 CAIXA COM 100FLS 14 POR FOLHA.	COLA CRILL	CX	50	R\$32,21	R\$1.610,50	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
78	ETIQUETA 101.6 X 25.4 CAIXA COM 100FLS 20 ETIQUETA	COLA CRILL	CX	50	R\$32,21	R\$1.610,50	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
79	ETIQUETA 101.6 X 50.8 CAIXA COM 100FLS 10 ETIQUETA	COLA CRILL	CX	50	R\$32,21	R\$1.610,50	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
80	ETIQUETA A4 COM 100FLS	COLA CRILL	CX.	80	R\$32,21	R\$2.576,80	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
81	EVA CORES 42X60	LEONORA	UNID.	5000	R\$1,51	R\$7.550,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

CNPJ: 06.553.606/0001-64
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO



82	EXTRATOR DE GRAMPO SIMPLES	CARBRINK	UNID.	100	R\$0,89	R\$89,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
83	FITA 12 MM X 30M TRANSPARENTE.	ADERE	UNID	200	R\$0,82	R\$164,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
84	FITA 12 MM X 40M TRANSPARENTE.	FITA CREL	UNID	100	R\$0,87	R\$87,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
85	FITA 38 MM X 50M GOMADA	ADERE	UNID	1200	R\$8,49	R\$10.188,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
86	FITA 45MMX50M PAPEL KRAFT.	ADERE	ROLO	500	R\$10,72	R\$5.360,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
87	FITA 45MMX50M POLIPROPILENO TRANSPARENTE.	ADERE	ROLO	500	R\$4,28	R\$2.140,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
88	FITA 50MMX50M CREPADA KRAFT	ADERE	ROLO	500	R\$11,91	R\$5.955,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
89	FITA 50MMX50M TRANSPARENTE	ADERE	ROLO	500	R\$5,09	R\$2.545,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
90	FITA 12MMX 10MM - DUREX COLORIDA - CAIXA COM 06 UNIDADES. IND. BRASILEIRA	ADERE	CX	50	R\$17,75	R\$887,50	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
91	GIZ DE CERA, CAIXA COM 06 CORES	DELTA	CX	1800	R\$0,98	R\$1.764,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
92	GIZ DE CERA, CAIXA COM 12 CORES PEQUENA	DELTA	CX	1200	R\$1,50	R\$1.800,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
93	GIZÃO DE CERA, CAIXA COM 12 CORES.	DELTA	CX	1200	R\$2,79	R\$3.348,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
94	GRAMPEADOR CAPACIDADE 25FL.	GOLLER	UNID	100	R\$12,62	R\$1.262,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
95	GRAMPEADOR MÉDIO - CAPACIDADE 40 FOLHAS.	ADECK	UNID.	100	R\$23,77	R\$2.377,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
96	GRAMPEADOR GRANDE - CAPACIDADE 100 FOLHAS.	LEONORA	UNID.	50	R\$64,76	R\$3.238,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
97	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/6 COM 1000 UND.	CIS	CX	100	R\$5,70	R\$570,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
98	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COM 1000UND	BRW	CX	1000	R\$1,01	R\$1.010,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
99	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COM 5000UND	BRW	CX	1000	R\$3,89	R\$3.890,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
100	GRAMPO PLÁSTICO GRANDE ESTENDIDO	DELLO	UNID.	1000	R\$0,19	R\$190,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

CNPJ: 06.553.606/0001-64
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO



101	GRAMPO TRILHO METAL PARA ENCADERNAÇÃO	BRW	UNID.	1000	R\$0,19	R\$190,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
102	GRAMPO PLASTICO ESTENDIDO	DELLO	UNID.	1000	R\$0,29	R\$290,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
103	ISOPOR PLACA DE 05 MM.	POLIPOR	UNID	200	R\$1,02	R\$204,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
104	ISOPOR PLACA DE 10 MM.	POLIPOR	UNID	200	R\$2,05	R\$410,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
105	ISOPOR PLACA DE 15 MM.	POLIPOR	UNID	200	R\$3,18	R\$636,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
106	ISOPOR PLACA DE 20 MM.	POLIPOR	UNID	200	R\$4,24	R\$848,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
107	ISOPOR PLACA DE 25 MM.	POLIPOR	UNID	200	R\$5,08	R\$1.016,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
108	ISOPOR PLACA DE 30 MM.	POLIPOR	UNID	200	R\$6,31	R\$1.262,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
109	ISOPOR PLACA DE 40 MM.	POLIPOR	UNID	200	R\$8,41	R\$1.682,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
110	ISOPOR PLACA DE 50 MM.	POLIPOR	UNID	200	R\$10,05	R\$2.010,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
111	LÃ - CORES VARIADAS - ROLO 40G	CIRCULO	UNID	200	R\$6,36	R\$1.272,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
112	LÁPIS DE COR GRANDE - 12 CORES.	LEONORA	UNID	1500	R\$3,38	R\$5.070,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
113	LÁPIS DE COR GRANDE - 24 CORES.	LEONORA	UNID	500	R\$10,68	R\$5.340,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
114	LÁPIS GRAFITE Nº. 02 COMUM	LEONORA	UNID.	20000	R\$0,24	R\$4.800,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
115	LAPISEIRA GRAFITE 07MM, RESINAS TERMOPLÁSTICAS E MOLA DE AÇO CARBONO, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 14,7X1CM.	GOLLER	UNID	100	R\$4,73	R\$473,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
116	LAPISEIRA 0,9 MM.	GOLLER	UNID	500	R\$4,73	R\$2.365,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
117	LIGA DE ELASTICO SUPER AMARELA 1000G.	MAMUTH	PCT	100	R\$27,92	R\$2.792,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
118	LIGAS ELASTICO SUPER AMARELO COM 25G - CAIXA COM 30 UNIDADE.	MAMUTH	CX.	100	R\$1,37	R\$137,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
119	LIVRO ATAS SEM MARGEM 100 FLS.	SÃO DOMINGOS	UNID	100	R\$11,26	R\$1.126,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

CNPJ: 06.553.606/0001-64
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO



120	LIVRO ATAS SEM MARGEM 200 FLS.	SÃO DOMINGOS	UNID	50	R\$21,67	R\$1.083,50	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
121	LIVRO DE PONTO 4 ASSINATURA, TAMANHO OFÍCIO, COM 100 FOLHAS.	SÃO DOMINGOS	UNID	100	R\$18,54	R\$1.854,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
122	LIVRO PROTOCOLO COR OFF 100FLS.	SÃO DOMINGOS	UNID	50	R\$10,24	R\$512,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
123	MARCA TEXTO - CORES DIVERSAS.	RADEX	UNID	1000	R\$0,99	R\$990,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
124	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NACIONAL	JAPAN	UNID.	2000	R\$2,57	R\$5.140,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
125	MARCADOR PERMANENTE NAS CORES: AZUL, PRETO, VERMELHO	BRW	UNID.	2000	R\$1,34	R\$2.680,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
126	MASSA DE MODELAR - CAIXA COM 12 CORES.	DELTA	UNID.	1000	R\$4,05	R\$4.050,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
127	MOLHA DEDO	WALEU	UNID.	1200	R\$2,01	R\$2.412,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
128	PALITO DE PICOLÉ - PACOTE COM 100 UNIDADES. BRASILEIRA IND.	THEOTO	PCT.	100	R\$5,01	R\$501,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
129	PAPEL A4 ECO MILLENNIUM RECICLADO BRANCO 210 X 297 MM - RESMA COM 500FLS, 75G/M2, EM EMBALAGEM REVESTIDA EXTERNAMENTE COM POLIPROPILENO BIORIENTA (BOPP), RESISTENTE À UMIDADE.	JANDAIA	RESMA	5000	R\$19,90	R\$99.500,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
130	PAPEL A3 - MEDINDO 420X297 - RESMA COM 500 FOLHAS	CHAMEX	RESMA	100	R\$54,99	R\$5.499,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
131	PAPEL A4 - MEDINDO 210X297 - RESMA COM 500 FOLHAS	CHAMEX SOLUTION	RESMA	20000	R\$19,50	R\$390.000,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
132	PAPEL OFÍCIO 2 - MEDINDO 216X330 - RESMA COM 500 FOLHAS	CHAMEX	RESMA	800	R\$28,63	R\$22.904,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
133	PAPEL ALMACO COM PAUTA 400 FOLHAS.	3B	PCT	150	R\$35,38	R\$5.307,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
134	PAPEL ALMACO SEM PAUTA 400 FOLHAS.	3B	PCT	50	R\$35,38	R\$1.769,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
135	PAPEL CAMURÇA - DIVERSAS CORES	ART FLOC	UNID.	5000	R\$0,66	R\$3.300,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
136	PAPEL CARTÃO 210G - 48X66	K&F	UNID.	6000	R\$1,01	R\$6.060,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

CNPJ: 06.553.606/0001-64
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO



137	PAPEL CASCA DE OVO A4, 180G, COM 50 FOLHAS.	MASTER PRINT	PCT	200	R\$14,81	R\$2.962,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
138	PAPEL CELOFANE - DIVERSAS CORES	VMP	UNID.	6000	R\$0,76	R\$4.560,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
139	PAPEL COLOR SET, GRAMATURA DE NO MÍNIMO 150G/M2, DIVERSAS CORES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48,0 X 66,0 CMS PCT COM 20FLS.	K&F	UNID.	6000	R\$15,37	R\$92.220,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
140	PAPEL COUCHE 180GR 210X297 - PCT COM 100FL.	SHOP	PCT	100	R\$18,01	R\$1.801,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
141	PAPEL CREPON - 48X2MTS CORES	ART FLOC	UNID.	5000	R\$0,77	R\$3.850,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
142	PAPEL DE SEDA - CORES DIVERSAS	VMP	UNID.	5000	R\$0,19	R\$950,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
143	PAPEL LAMINADO - DIVERSAS CORES	VMP	UNID.	2000	R\$0,93	R\$1.860,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
144	PAPEL LINHO A4 180G - DIVERSAS CORES.	MASTER PRINT	CX	100	R\$15,27	R\$1.527,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
145	PAPEL MADEIRA 66X96	SCRITY	UNID.	500	R\$0,70	R\$350,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
146	PAPEL MICRO ONDULADO 50X80	RST	UNID.	5000	R\$1,70	R\$8.500,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
147	PAPEL SULFITE, CHAMEQUINHO, FORMATO A4, GRAMATURA DE NO MÍNIMO 75G/M, COLORIDO, EMBALAGEM DE PAPEL PLASTIFICADO, COM 100FLS RESISTENTE A UMIDADE.	CHAMEX	PCT	300	R\$5,52	R\$1.656,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
148	PAPEL SULFITE, CHAMEQUINHO, FORMATO A4, GRAMATURA DE NO MÍNIMO 75G/M, BRANCO, EMBALAGEM DE PAPEL PLASTIFICADO, COM 100FLS RESISTENTE A UMIDADE.	CHAMEX	PCT	50	R\$5,33	R\$266,50	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
149	PASTA ABA ELASTICO ½ OFICIO TRANSPARENTE.	ALAPLASTICO	UNID	1500	R\$1,15	R\$1.725,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
150	PASTA POLIONDA 35MM	ALAPLASTICO	UNID	1500	R\$2,06	R\$3.090,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
151	PASTA AZ LOMBO LARGO	FRAMA	UNID.	500	R\$9,33	R\$4.665,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

CNPJ: 06.553.606/0001-64

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO



152	PASTA AZ OFICIO LOMBO ESTREITO	FRAMA	UNID	200	R\$9,33	R\$1.866,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
153	PASTA COM ABA E ELÁSTICO (PAPELÃO) - DIVERSAS CORES.	POLYCART	UNID	2000	R\$1,51	R\$3.020,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
154	PASTA CATÁLOGO, PARA 50 ENVELOPES PLÁSTICOS COM QUATRO FUROS E DE ESPESSURA MEDIA, CAPA PVC, TAMANHO OFICIO.	ACP	UNID	100	R\$10,62	R\$1.062,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
155	PASTA CLASSIFICADOR DUPLO COM GRAMPO PLASTICO 290GR	DELLO	UNID	3000	R\$2,63	R\$7.890,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
156	PASTA CLASSIFICADOR PVC COM GRAMPO TRILHO	DAC	UD	3000	R\$1,45	R\$4.350,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
157	PASTA COM TRILHO DE PAPELÃO PLÁSTIFICADO.	POLYCART	UNID	3000	R\$1,22	R\$3.660,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
158	PASTA EM "L" OFICIO PVC.	DAC	UNID	1000	R\$0,67	R\$670,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
159	PASTA EM "L" A4 PVC.	DAC	UNID	500	R\$0,73	R\$365,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
160	PASTA PARA CONGRESSO COM PORTA CARTÃO	ACP	UNID	500	R\$2,35	R\$1.175,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
161	PASTA PVC ABA ELASTICO TRANSPARENTE 2 CM.	ALAPLASTICO	UNID	500	R\$2,56	R\$1.280,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
162	PASTA PVC ABA ELASTICO TRANSPARENTE 4 CM.	ALAPLASTICO	UNID	500	R\$2,80	R\$1.400,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
163	PASTA PVC ABA ELASTICO TRANSPARENTE 6 CM.	ALAPLASTICO	UNID	500	R\$3,60	R\$1.800,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
164	PASTA SANFONADA, EM PVC COM 12 DIVISÕES TAMANHO OFICIO.	ALAPLASTICO	UNID	80	R\$17,78	R\$1.422,40	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
165	PASTA SANFONADA, EM PVC COM 31 DIVISÕES TAMANHO OFICIO.	ALAPLASTICO	UNID	50	R\$39,97	R\$1.998,50	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
166	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA.	FRAMA	UNID	3000	R\$1,60	R\$4.800,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
167	PERCEVEJO - CAIXA COM 100 UND.	BRW	CX	400	R\$1,77	R\$708,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
168	PERFURADOR UNIVERSAL 02 FUROS METAL 20FLS	LEONORA	UNID	80	R\$17,49	R\$1.399,20	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
169	PERFURADOR, METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 100 FOLHAS DE PAPEL 75G/M.	ADECK	UNID	50	R\$222,06	R\$11.103,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

CNPJ: 06.553.606/0001-64

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO



170	PERFURADOR, METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 70 FOLHAS DE PAPEL 75G/M.	YES	UNID	20	R\$111,36	R\$2.227,20	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
171	PILHA AA - ALCALINA CARTELA COM 02 UNIDADES DE 1,5 VOLTS	ELGIN	CARTELA	100	R\$4,04	R\$404,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
172	PILHA AAA PALITO - ALCALINA CARTELA COM 02 UNIDADES DE 1,5 VOLTS	ELGIN	CARTELA	100	R\$3,67	R\$367,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
173	PILHA D GRANDE - CARTELA COM 2 UNIDADES DE 1,5 VOLTS	ELGIN	UNID	50	R\$20,00	R\$1.000,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
174	PINCEL DE PELO REDONDO ESCOLAR Nº. 10.	LEONORA	UNID	200	R\$1,18	R\$236,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
175	PINCEL DE PELO REDONDO ESCOLAR Nº 12	LEONORA	UND.	200	R\$1,64	R\$328,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
176	PINCEL DE PELO REDONDO ESCOLAR Nº 16	LEONORA	UND.	200	R\$1,93	R\$386,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
177	PINCEL HIDROCOR FINO - PONTA DE NYLON, TINTA A BASE DE PIGMENTOS ORGÂNICOS A BASE DE CORANTE E ÁGUA - ESTOJO COM 06 UNIDADES. IND. BRASILEIRA	COMPACTOR	ESTJ.	800	R\$4,28	R\$3.424,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
178	PINCEL HIDROCOR FINO - PONTA DE NYLON, TINTA A BASE DE PIGMENTOS ORGÂNICOS A BASE DE CORANTE E ÁGUA - ESTOJO COM 12 UNIDADES. IND. BRASILEIRA	COMPACTOR	ESTJ.	500	R\$8,46	R\$4.230,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
179	PINCEL HIDROCOR GROSSO - PONTA DE NAYLON, TINTA A BASE DE PIGMENTOS ORGÂNICOS A BASE DE CORANTE E ÁGUA - CX COM 06 UNIDADES. IND. BRASILEIRA	COMPACTOR	ESTJ.	1000	R\$8,05	R\$8.050,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
180	PINCEL HIDROCOR GROSSO - PONTA DE NAYLON, TINTA A BASE DE PIGMENTOS ORGÂNICOS A BASE DE CORANTE E ÁGUA - CX COM 12 UNIDADES. IND. BRASILEIRA	COMPACTOR	ESTJ.	200	R\$15,62	R\$3.124,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
181	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	GTX	UNID	80	R\$15,81	R\$1.264,80	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
182	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE.	GTX	UNID	80	R\$20,91	R\$1.672,80	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
183	PORTA LÁPIS 3 LUGARES (CONJUNTO EM 1)	WALEU	UNID	50	R\$7,98	R\$399,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

CNPJ: 06.553.606/0001-64

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO



184	PRANCHETA OFICIO DURATEX PRENDADOR DE METAL	W-MILL	UNID	50	R\$3,21	R\$160,50	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
185	PRANCHETA TAMANHO OFICIO ACRILICO - DIVERSAS CORES.	WALEU	UNID	100	R\$12,03	R\$1.203,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
186	PURPURINA/GLITTER - POTE DE 3,5 GRAMAS, CORES VARIADAS. IND. BRASILEIRA	GLINORTE	UND.	100	R\$0,70	R\$70,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
187	QUADRO AVISO (FELTRO) SIMPLES 80X100 ALUMINIO.	W-MILL	UNID	50	R\$77,93	R\$3.896,50	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
188	QUADRO BRANCO DE ACRILICO ALUMÍNIO 120X150.	W-MILL	UNID	50	R\$106,87	R\$5.343,50	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
189	QUADRO BRANCO DE ACRILICO ALUMÍNIO 120X200.	W-MILL	UNID	80	R\$139,18	R\$11.134,40	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
190	QUADRO BRANCO DE ACRILICO ALUMÍNIO 120X300.	W-MILL	UNID	80	R\$223,73	R\$17.898,40	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
191	QUADRO BRANCO DE ACRILICO ALUMÍNIO 90X120.	W-MILL	UND.	30	R\$71,37	R\$2.141,10	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
192	QUADRO CORTIÇA 90X120 ALUMÍNIO.	W-MILL	UNID	20	R\$129,13	R\$2.582,60	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
193	QUADRO CORTIÇA 120X150 ALUMÍNIO.	W-MILL	UNID	30	R\$195,75	R\$5.872,50	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
194	QUADRO CORTIÇA 120X200 ALUMÍNIO.	W-MILL	UNID	20	R\$237,80	R\$4.756,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
195	QUADRO FELTRO 90X120 ALUMÍNIO	W-MILL	UND	20	R\$125,10	R\$2.502,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
196	QUADRO FELTRO 120X150 ALUMÍNIO	W-MILL	UND.	20	R\$17,40	R\$348,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
197	QUADRO FELTRO 120X200 ALUMÍNIO	W-MILL	UNID	20	R\$246,21	R\$4.924,20	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
198	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30CM.	WALEU	UNID	2000	R\$0,70	R\$1.400,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
199	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 50CM.	WALEU	UNID	500	R\$2,56	R\$1.280,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
200	TABUADA DO ESTUDANDO SIMPLES.	GRAFIBRA	UNID	1000	R\$0,61	R\$610,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
201	TECIDO TNT.	SUL BRASIL	MT	1000	R\$1,27	R\$1.270,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
202	TESOURA DE PICOTAR	GRAMP LINE	UNID.	50	R\$5,05	R\$252,50	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
203	TESOURA, COM PONTA, EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL, CORTE SUPER AFIADO, CABO. TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, MEDINDO 21CM.	GOLLER	UNID.	800	R\$5,73	R\$4.584,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
204	TESOURA, SEM PONTA, ESCOLAR, INOX - DIVERSAS CORES.	GRAMP LINE	UNID	800	R\$1,99	R\$1.592,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

CNPJ: 06.553.606/0001-64

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO



205	TINTA GUACHE - CAIXA COM 6 CORES.	DELTA	CX	1500	R\$3,19	R\$4.785,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
206	TINTA PARA ARTESANATO PLÁSTICA PVA, FRASCO COM 37ML - CORES VARIADAS. IND. BRASILEIRA	ACRILEX	UND.	800	R\$2,86	R\$2.288,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
207	TINTA PARA CARIMBO AZUL/PRETA 42ML.	JAPAN	UND	50	R\$2,59	R\$129,50	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
208	TINTA PARA MARCADO PARA QUADRO DE ACRÍLICO 20ML	GRAMP LINE	UNID	800	R\$2,83	R\$2.264,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
209	TINTA PARA PINCEL MARCADOR PERMANENTE DIVERSAS CORES 40ML - CORES DIVERSAS	JAPAN	UNID	800	R\$4,85	R\$3.880,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
210	TINTA PARA PINTURA A DEDO, CONJUNTO COM 06 UNIDADES DE 30ML, CADA, COMPOSIÇÃO, COLORANTES, ÁGUA, ESPESSANTE, CARGA INERTE E CONSERVANTES. IND. BRASILEIRA	ACRILEX	ESTOJO	800	R\$7,08	R\$5.664,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
211	TINTA PARA PINTURA FACIAL - CONJUNTO 06 FRASCOS DE PASTA COLORIDA DE 5G CADA, TEXTURA MACIA, PRODUTO ATÓXICO. IND. BRASILEIRA	COLOR MAKE	ESTOJO	3000	R\$17,30	R\$51.900,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
212	TINTA PARA TECIDO DIVERSAS CORES 37ML - CORES DIVERSAS	ACRILEX	UNID.	500	R\$2,96	R\$1.480,00	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA
213	TRANSFERIDOR ESCOLAR PLÁSTICO, TAMANHO 12CM, COM 360°. IND. BRASILEIRA	WALEU	UND.	80	R\$1,03	R\$82,40	R.B.PORTELA REGO E CIA LTDA

Tudo em conformidade com os documentos que instruem o Processo Administrativo, as Propostas vencedoras e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda Decreto Municipal n.º 178/2008, determinando as providências necessárias à celebração da Ata de Registro de Preço e do contrato ou sua substituição por instrumentos similares na forma do Art. 62 da Lei n.º 8.666/93, conforme o caso, de acordo com o Edital e seus anexos e proposta da licitante vencedora da licitação.

União-PI, 15 de junho de 2018.

Walterlene Bueno de Sousa Pimentel
Secretária Municipal de Planejamento e Administração